

Grudziądz, dnia 11.10.2021 r.

Znak postępowania: **ZP.271.1.13.2021**

**-do wszystkich Wykonawców-**

**dotyczy:** przetargu nieograniczonego pn. „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości (zamieszkałych i niezamieszkałych) na terenie Gminy Grudziądz wraz z dostarczeniem urządzeń do gromadzenia odpadów”.

- A. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm.) – dalej „ustawa Pzp”,  
**Zamawiający:** Gmina Grudziądz, ul. Wybickiego 38, 86-300 Grudziądz, **przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

**Zestaw pytań z dnia 29.09.2021 r.:**

1. Zgodnie z OPZ rozdział I pkt 3 Zamawiający wskazuje, iż 184 nieruchomości są objęte nieselektywną zbiórką. Ponieważ jest to niezgodnie z Uchwałą w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grudziądz, który mówi: „§ 3. 1. Wszyscy mieszkańcy i użytkownicy nieruchomości, na których powstają odpady, są zobowiązani do zbierania w sposób selektywny oraz odpowiednio pozbywania się następujących rodzajów odpadów komunalnych:...”. Prosimy o potwierdzenie, że jest to omyłka i 184 nieruchomości należy wliczyć do nieruchomości objętych zbiórką selektywną.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*184 nieruchomości na terenie gminy Grudziądz na dzień dzisiejszy objęte zbiórką nieselektywną, a od 01.01.2022 r. zobowiązane będą do zbiórki selektywnej. Powyższe wynika z regulacji wprowadzonych ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1579 z późn. zm.).*

2. Prosimy o podanie ilości i lokalizacji pojemników typu dzwon. Czy pojemniki te są własnością Zamawiającego czy też ma je dostarczyć Wykonawca? Czy Zamawiający dopuszcza zamianę pojemników typu dzwon na pojemniki 1100l, które są wygodniejsze w użytkowaniu przez mieszkańców? Czy pojemniki typu dzwon są pojemnikami ogólnodostępnymi, czy też w takie pojemniki należy wyposażać konkretne nieruchomości?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Informacje dot. ilość oraz lokalizacji pojemników typu dzwon zostały zawarte w załączniku nr 1a do SWZ. Pojemniki są własnością Zamawiającego oraz są pojemnikami ogólnodostępnymi. Zamawiający nie wyraża zgody na wymianę pojemników typu dzwon na pojemniki o pojemność 1100 l.*

3. Ponieważ zgodnie z OPZ odbiór odpadów z pojemników typu dzwon ma się odbywać na zgłoszenie Zamawiającego prosimy o orientacyjną ilość zgłoszeń w okresie trwania zamówienia jaką należy przyjąć do wyceny na podstawie np. ubiegłorocznych ilości odbiorów.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Na podstawie ubiegłorocznych danych szacunkowa ilość zgłoszeń dla poniższych frakcji to:

- a) Szkło - raz na 3 tygodnie,  
b) Metale i tworzywa sztuczne – raz na tydzień

4. Zgodnie z OPZ rozdział I pkt 15 po podpisaniu umowy Zamawiający przekaze wykonawcy wykaz właścicieli nieruchomości a zgodnie z pkt 16 Wykonawca dokona weryfikacji nieruchomości i ilości pojemników przed rozpoczęciem umowy. Ponieważ rozpoczęcie świadczenia usługi jest planowane na dzień 01.01.2022, po rozstrzygnięciu procedury przetargowej w przypadku odwołań lub przesunięcia procedury, Wykonawcy może zostać kilka dni grudnia na wykonanie całościowej inwentaryzacji nieruchomości i pojemników. Prosimy o skonkretyzowanie tego terminu na zapis, iż Wykonawca w ciągu 30 dni od podpisania umowy dokona weryfikacji nieruchomości i ilości pojemników.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dokonano korekty zapisu pkt. I ppkt 15 Załącznik nr 1 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia w następujący sposób: „15. Wykonawca na podstawie danych otrzymanych od Zamawiającego (wykaz, o którym mowa w ust. 15) w terminie 14 dni od ich otrzymania dokona weryfikacji nieruchomości oraz ilości pojemników i w przypadku nieścisłości zgłosi ten fakt Zamawiającemu przed rozpoczęciem odbierania odpadów. W przypadku braku odpowiedniej ilości pojemników na odpady dokona niezwłocznie stosownych uzupełnień.

5. OPZ rozdział II Prosimy o podanie ilości pojemników w jakie Wykonawca ma wyposażyć nieruchomości wraz podaniem ich wielkości i kolorów. Ile pojemników (jakiej pojemności i koloru) Wykonawca ma przewidzieć do ewentualnych wymian i dodatkowych podstawień?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dane na dzień 22.09.2021 r.

Rodzaj pojemnika	60 l	120 l	240 l	1100 l	1,5 m <sup>3</sup>	360 l	660 l
Zmieszane	221	2801	1598	38	-	-	-
Szkło	100	588	3256	2	49	-	-
BIO	3	2411	1600	-	-	-	-
Papier	-	246	2600	8	-	-	-
Plastik	-	189	3700	3	48	-	-

Pojemniki na odpady powinny odpowiadać kolorystyce określonej w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w



*sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2021 r., poz. 906) oraz wskazanej w § 8 uchwały Rady Gminy Grudziądz nr XXVIII/243/2020 z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grudziądz (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r., poz. 5560)*

6. OPZ rozdział II pkt 1- ponieważ Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu pisemne oświadczenie o dostarczeniu pojemnika, ze wskazaniem daty zgłoszenia i daty realizacji prosimy o informację, czy za pisemne zgłoszenie Zamawiający uzna e-mail z tabelą zawierającą powyższe dane?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Za pisemne zgłoszenie Zamawiający uzna e-mail z tabelą zawierającą powyższe dane.*

7. OPZ rozdział II pkt 2- prosimy o określenie odległości „obok” urządzeń do gromadzenia odpadów z jakiej Wykonawca ma obowiązek odbierać odpady. Czy chodzi o odpady zgromadzone tylko w bezpośrednim położeniu przy pojemnikach (oparte o pojemniki)?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zgodnie z definicją słownika języka polskiego słowo „obok” oznacza:*

*1) przyimek komunikujący, że dana rzecz lub osoba znajduje się blisko innej; lub*

*2) przysłówek komunikujący o małej odległości między przedmiotami;*

*W związku z powyższym Wykonawca jest zobowiązany odebrać odpady których położenie będzie wpisywało się ww. przytoczone znaczenie słowa „obok”.*

8. Zgodnie z OPZ rozdział II pojemniki powinny być dostosowane do wymagań wynikających z regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grudziądz. Ponieważ Zamawiający wskazuje pojemności pojemników 600l prosimy o korektę omyłki na 660l, ponieważ brak jest na rynku pojemników o pojemności 600 l spełniających wymagania przepisami prawa normę PN-EN 840-1:2013-05.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Dokonano korekty zapisu rozdziału II pkt. 3 Załącznika nr 1 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia w następujący sposób: „3. Pojemniki (60 l, 120 l, 240 l, 360 l, 660 l, 1100 l) powinny być dostosowane do wymagań wynikających z Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grudziądz.”*

9. OPZ rozdział II pkt 8- prosimy o zmianę potwierdzania przyjęcia zlecenia, realizacji zlecenia i udzielania informacji Zamawiającemu na „nie później niż do godziny 10 następnego dnia roboczego po realizacji”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Dokonano korekty zapisu rozdziału II pkt. 8 Załącznika nr 1 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia w następujący sposób: „8. Wykonawca jest zobowiązany niezwłocznie do potwierdzenia przyjęcia zlecenia (np. o awaryjnym odbiorze, podstawieniu/zabranii pojemnika) skierowanego telefonicznie lub w wersji elektronicznej przez Zamawiającego oraz do potwierdzenia realizacji tego zlecenia niezwłocznie po wykonaniu, nie później niż do godz. 10.00 następnego dnia roboczego następującego po realizacji. Wykonawca zobowiązany jest również do udzielania informacji Zamawiającemu telefonicznie lub w wersji elektronicznej na pytania mogące pojawić się w trakcie bieżącej realizacji umowy. Wykonawca udzieli informacji niezwłocznie, nie później niż do godz. 10.00 następnego dnia roboczego.”*

10. Zgodnie z OPZ rozdział II pkt 10 Wykonawca ma wyposażyć nowy punkt odbierania odpadów w ciągu 5 dni roboczych od uzyskania takiej informacji przez Zamawiającego. Prosimy o poprawę na 5 dni roboczych od Uzyskania informacji od Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Dokonano korekty zapisu rozdziału II pkt. 10 Załącznika nr 1 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia w następujący sposób: „10. W przypadku zmian dot. ilości i pojemności pojemników, powstania nowego punktu odbierania odpadów, Wykonawca jest obowiązany wyposażyć punkt w niezbędne pojemniki w terminie do 5 dni roboczych od uzyskania takiej informacji od Zamawiającego.”*

11. Zgodnie z OPZ rozdział II pkt 11 Wykonawca ma 7 dni roboczych na przygotowanie harmonogramu i 7 dni na wydrukowanie i dostarczenie go Zamawiającemu. Prosimy o wydłużenie tego terminu do 14 dni roboczych oraz określenie terminu akceptacji bądź zgłoszenia uwag przez Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie powyższego terminu do 14 dni. Ponadto w rozdziale II pkt. 11 Załącznika nr 1 do SWZ - opis przedmiotu dodaje się następujący zapis: Zamawiający każdorazowo po przedłożeniu przygotowanego harmonogramu przez Wykonawcę, zastrzega sobie prawo do sprawdzenia jego poprawności lub zgłoszenia uwag w terminie 7 dni roboczych.*

12. Zgodnie z par 11 pkt 1 ppkt 3) Zamawiający przewiduje karę w wysokości 1000 zł za każdy dzień zwłoki w przekazaniu harmonogramu lub jego aktualizacji do uzgodnienia Zamawiającemu. Prosimy o obniżenie wysokości kary jako nieproporcjonalnie wysokiej (np. w porównaniu do kary za nieodebranie odpadów z każdego miejsca gromadzenia- 50 zł).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający nie wyraża zgody zmianę zapisu § 11 ust. 1 pkt.3.*



13. Par 11 pkt. 1 ppkt 9 wzoru umowy – prosimy o miarkowanie kary umownej za brak potwierdzenia usunięcia nieprawidłowości wskazanych w reklamacji. Kara nie dotyczy braku reakcji na reklamację, a jedynie brak formalnego poinformowania Zamawiającego, w związku z tym jej wysokość jest nadmiernie wysoka.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Dokonano korekty zapisu § 11 ust. 1 pkt.9 Załącznika nr 2 do SWZ - Projekt umowy w następujący sposób: „9) 250,00 zł w przypadku braku potwierdzenia przez Wykonawcę usunięcia nieprawidłowości wskazanych w reklamacji za każdy przypadek naruszenia,”.*

14. Par 11 pkt 1 ppkt 10 wzoru umowy – prosimy o zmianę zapisu na „1000 zł w przypadku braku usunięcia nieprawidłowości wskazanych w reklamacji w terminie do 3 dni roboczych od uznania zgłoszonej reklamacji za zasadną”. Z doświadczenia Wykonawcy wynika, że duża część zgłaszanych przez mieszkańców reklamacji jest niezasadna. W związku z tym nadmiernym jest karanie Wykonawcy za niezrealizowanie niezasadnej reklamacji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający nie wyraża zgody zmianę zapisu § 11 ust. 1 pkt.10.*

15. Prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia oraz informacje czy w przypadku nieosiągnięcia wskazanego minimalnego zakresu zamówienia Zamawiający po zakończeniu realizacji umowy zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za zakres nieosiągnięty?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający w pkt 4.2 SWZ wskazał, że szacowana ilość przewidywanych do odbioru odpadów wyniesie 8500,000 Mg przez cały okres objęty zamówieniem. Zamawiający zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1579 z późn. zm.). zapłaci za każdą Mg odpadów odebranych i zagospodarowanych z terenu Gminy Grudziądz. Zgodnie z art. 433 pkt 4) ustawy Prawo zamówień publicznych projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia **przez zamawiającego** bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. W opisanej sytuacji przepis ten nie ma zastosowania bowiem określona ilość ton odpadów do odbioru nie zależy od decyzji zamawiającego. W umowie nie ma zapisów przyznających zamawiającemu prawa do ograniczania ilości zbieranych odpadów.*

16. Ponieważ ilość odpadów w formularzu ofertowym nie są tożsame z wskazanymi przez Zamawiającego ilościami historycznymi prosimy o podanie metody szacowania ilości odpadów w okresie realizacji zamówienia oraz o przekazanie danych o ilościach odebranych odpadów w pierwszej połowie 2021 r.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Omyłkowo w formularzu ofertowym podano szacunkową ilość odpadów za jeden rok. Zamawiający dokonał stosownej korekty Załącznika nr 3 do SWZ - wzór formularza ofertowego. Poniżej dane dot. ilości odebranych odpadów w pierwszej połowie 2021 r.

Kod frakcji	150101	150102	150107	200111	170904	200301	200201	200123	200135	200136	200307
Mg	35,27	184,09	139,88	0,09	12,44	1532,77	439,16	0,30	0,30	1,66	46,39

17. Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca złożył wraz z ofertą wykaz instalacji, do których przekazywane będą odebrane odpady komunalne?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca złożył wraz z ofertą wykaz instalacji, do których przekazywane będą odebrane odpady komunalne.

**Zestaw pytań z dnia 27.09.2021 r.:**

1. Zgodnie z pkt. III ppkt. 2 załącznik Nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” „Wykonawca jest zobowiązany do: przekazywania odebranych zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów ulegających biodegradacji do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych wskazanej w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Kujawsko Pomorskiego na lata 2016-2022 z perspektywą na lata 2023-2028”. Tymczasem w dniu 6 września 2019 r. weszła w życie ustawa z 19.07.2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r. poz. 1579). Zgodnie z zapisami art. 1 pkt 2 lit. a, art. 6 pkt 14 lit. a-b, art. 6 pkt 16 ustawy zmieniającej z dniem 6 września 2019 r. regionalne instalacje przetwarzania odpadów przestają istnieć i zostają zastąpione instalacjami komunalnymi. Prosimy zatem o zmianę niniejszego zapisu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający poprawia treść pkt. III ppkt. 2 załącznika Nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” w następujący sposób: „2. Wykonawca jest zobowiązany do: przekazywania odebranych zmieszanych odpadów komunalnych do instalacji komunalnych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa (w tym do instalacji przewidzianej do zastępczej obsługi w przypadku awarii instalacji komunalnej), natomiast selektywnie zebranych odpadów komunalnych do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 i zasady bliskości, o której mowa w art. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach”.

2. Zgodnie z pkt. III ppkt. 3 załącznik Nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”



„Odpady komunalne zmieszane, zielone i bioodpady oraz pozostałości z sortowania i pozostałości po procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania przeznaczone do składowania odebrane z terenu gminy Grudziądz winny być kierowane w pierwszej kolejności do instalacji posiadających status RIPOK, położonych najbliżej miejsca wytworzenia odpadów.”.

Zgodnie z pytaniem 1 pojęcie RIPOK już nie obowiązuje, zastąpiły je instalacje komunalne. Z definicji instalacji komunalnej, art. 35 ust 6 Ustawy o odpadach wynika, że obligatoryjnie do instalacji komunalnej należy dostarczać tylko i wyłącznie zmieszane niesegregowane odpady komunalne oraz pozostałości z ich sortowania. Wyłączono z tego oblige odpady zielone i bioodpady.

Odpady można przekazać do dowolnej instalacji komunalnej na terenie całego kraju, nie biorąc pod uwagę kryterium odległościowego. Wnosimy zatem o uchylenie niniejszego zapisu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wykreśla zapis z pkt. III ppkt.3.

3. W § 4 pkt. 2 „Projekt umowy” Wykonawca do 10 dnia miesiąca następnego po miesiącu podlegającemu rozliczeniu ma obowiązek przedstawienia Zamawiającemu w wersji papierowej (potwierdzonej za zgodność z oryginałem) lub elektronicznej (poświadczonej podpisem elektronicznym) kopii kwitów wagowych potwierdzających ilości odpadów odebranych i zagospodarowanych. Z uwagi na ewidencjonowanie wszystkich kursów i miejsc zagospodarowania odpadów w elektronicznym systemie BDO wnosimy o wykreślenie niniejszego zapisu. Spowoduje on nie tylko powstanie tysięcy niepotrzebnych naszym zdaniem dokumentów, ale i podroży koszty obsługi administracyjnej. Wgląd do systemu BDO Zamawiający posiada w czasie rzeczywistym i może na bieżąco kontrolować ilości odebranych oraz zagospodarowanych odpadów. Baza BDO została utworzona między innymi w celu zmniejszenia ilości drukowanych dokumentów. Prosimy o wykreślenie obowiązku żądania kwitów wagowych. Wszystko znajduje się w BDO.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego obowiązku.

4. W § 4 pkt. 3 „Projekt umowy” Wykonawca do 10 dnia każdego miesiąca następnego po miesiącu podlegającemu rozliczeniu przedstawi kopie dokumentów, potwierdzone za zgodność z oryginałem, zagospodarowania selektywnie odebranych odpadów komunalnych do odzysku, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Tymczasem zgodnie z artykułem 25 pkt. 4 Ustawy o odpadach (Dz.U.2021.779), „Odpady mogą być magazynowane, jeżeli konieczność magazynowania wynika z procesów technologicznych lub organizacyjnych i nie przekracza terminów uzasadnionych zastosowaniem tych procesów przez okres do 3 lat”. Zapis ten rodzi szereg problemów natury technicznej, a czasami jest wręcz niemożliwy do realizacji z uwagi na fakt, że

recyklerzy wystawiają dokumenty takie jak DPR i DPO co kwartał. Ponadto ogranicza to możliwości operacyjne przedsiębiorców posiadających decyzję na magazynowanie odpadów i ich przekazanie do stosownego podmiotu po uzbieraniu minimum logistycznego.

Wnosimy zatem o usunięcie tego zapisu i rozliczanie danego miesiąca według ilości odpadów, które zostały odebrane od mieszkańców na podstawie zapisów w BDO.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający wykreśla zapisy § 4 ust. 3 oraz § 4 ust.6 pkt. 3 zawarte w Załączniku nr 2 do SWZ – Projekt umowy.*

5. Załącznik nr 3 do SWZ — Wzór formularza ofertowego

W pozycji C należy podać cenę netto zamówienia (obliczona jako wynik dodawania podsumowania kolumny 5 tabeli). Tymczasem w załączonej tabeli szalunkowe ilości odpadów odnoszą się do jednego roku, a zamówienie obejmuje 2 lata: 2022 i 2023.

Wnoszę o poprawie nie błędu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający dokonał korekty Załącznika nr 3 do SWZ – wzór formularza ofertowego.*

6. Załącznik nr 3 do SWZ - wzór formularza ofertowego

W pozycji C należy podać stawkę podatku VAT w % oraz jego wartość. Tymczasem we wzorze umowy (Załącznik nr 2 do SWZ) została narzucona 23% stawka VAT. Obowiązująca stawka za odbieranie i zagospodarowywanie odpadów wynosi 8%

„§ 3

Wynagrodzenie

1. Szacunkową wartość przedmiotu umowy określa się na kwotę ..... zł netto (słownie: .....), w tym podatek VAT w wysokości 23 %, tj. .... zł (słownie: .....); razem .....zł brutto (słownie: .....).

Wnoszę o poprawienie błędu w projekcie umowy

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający dokonał stosownej korekty § 3 ust. 1 Załącznika nr 2 do SWZ - Projekt umowy.*

7. w § 9 określa wartość ubezpieczenia OC.

„§ 9

Ubezpieczenie

1. Wykonawca zobowiązuje się do posiadania ubezpieczenia OC z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej na kwotę stanowiącą co najmniej równowartość wynagrodzenia umownego netto, o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy, ważnego przez cały czas realizacji umowy i zobowiązuje się w terminie 3 dni od podpisania umowy do przedłożenia Zamawiającemu kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem umowy ubezpieczenia (lub polisy).”



Uzależnianie wysokości ubezpieczenia OC od wartości kontraktu nie ma merytorycznego uzasadnienia. Z odpowiedzialności wyłączone są wszelkie zdarzenia drogowe (tu działa OC pojazdów odbierających odpady). Gwarantem jakości i rzetelności jest osobno wnoszenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy. W skrajnym przypadku, np. w Warszawie w przypadku 3-letniego kontraktu przy takim zapisie OC winno opiewać na kilka miliardów złotych. Z drugiej strony, przy przekroczeniu poziomu „zdrowego rozsądku” w wartości polisy, jej koszt drastycznie rośnie i będzie miał odczuwalne odzwierciedlenie w oferowanej stawce. Wnosimy o zmianę zapisu i określenie wysokości wymaganej polisy kwotowo, np. 3 000 000,00 zł

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zabezpieczenie należytego wykonania umowy oraz ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nie są pojęciami tożsamymi. Ubezpieczenia OC ma na celu uzyskanie ochrony przed ryzykiem wynikającym ze szkody wyrządzonej przez wykonawcę (ubezpieczonego) podczas realizacji zamówienia publicznego. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy służy do pokrycia roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zamówienia. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 9 Załączania nr 2 do SWZ — projekt umowy.*

- B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.
- C. W związku z udzielonymi odpowiedziami, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść SWZ, a mianowicie:

**w rozdziale 4, pkt 4.2 SWZ przed zmianą jest:**

Szacowana ilość przewidywanych do odbioru odpadów wyniesie 8500,000 Mg przez cały okres objęty zamówieniem.

**w rozdziale 4, pkt 4.2 SWZ po zmianie jest:**

Szacowana ilość przewidywanych do odbioru odpadów wyniesie **8732,71** Mg przez cały okres objęty zamówieniem.

**w § 3 ust. 1 Projektu umowy przed zmianą jest:**

Szacunkową wartość przedmiotu umowy określa się na kwotę ..... zł netto (słownie: .....), w tym podatek VAT w wysokości 23 %, tj. .... zł (słownie: .....); razem .....zł brutto (słownie: .....).

**w § 3 ust. 1 Projektu umowy po zmianie jest:**

Szacunkową wartość przedmiotu umowy określa się na kwotę ..... zł netto (słownie: .....), w tym podatek VAT w wysokości ... %, tj. .... zł (słownie: .....); razem .....zł brutto (słownie: .....).

**w § 3 ust. 3 Projektu umowy przed zmianą jest:**

Wysokość wynagrodzenia miesięcznego będzie sumą iloczynów odebranych i zagospodarowanych frakcji odpadów oraz stawek jednostkowych za odbiór i zagospodarowanie 1 Mg danej frakcji odpadów podanych przez Wykonawcę w formularzu ofertowym:

Element zamówienia	j.m.	Ilość szacunkowa	Cena netto jednej j.m.	Cena netto ilości szacunkowej (zł)
1	2	3	4	5 = (3x4)
20 03 01 niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	1Mg	3 266,96 Mg		
20 03 07 Odpady wielkogabarytowe	1Mg	33,35 Mg		
20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji	1Mg	459,86 Mg		
20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji	1Mg	109,92 Mg		
15 01 01 Opakowania z papieru i tektury	1Mg	47,61 Mg		
15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych	1Mg	268,15 Mg		
15 01 07 Opakowania ze szkła	1Mg	172,76 Mg		
16 01 03 Zużyte opony	1Mg	4,67 Mg		
20 01 36 zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne, inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35	1Mg	2,025 Mg		
20 01 11 Tekstylia	1Mg	1,05 Mg		



**w § 3 ust. 3 Projektu umowy po zmianie jest:**

Wysokość wynagrodzenia miesięcznego będzie sumą iloczynów odebranych i zagospodarowanych frakcji odpadów oraz stawek jednostkowych za odbiór i zagospodarowanie 1 Mg danej frakcji odpadów podanych przez Wykonawcę w formularzu ofertowym:

Element zamówienia	j.m.	Ilość szacunkowa	Cena netto jednej j.m.	Cena netto ilości szacunkowej (zł)
1	2	3	4	5 = (3x4)
20 03 01 niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	1Mg	6 533,92 Mg		
20 03 07 Odpady wielkogabarytowe	1Mg	66,70 Mg		
20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji	1Mg	919,72 Mg		
20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji	1Mg	219,84 Mg		
15 01 01 Opakowania z papieru i tektury	1Mg	95,22 Mg		
15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych	1Mg	536,30 Mg		
15 01 07 Opakowania ze szkła	1Mg	345,52 Mg		
16 01 03 Zużyte opony	1Mg	9,34 Mg		
20 01 36 zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne, inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35	1Mg	4,05 Mg		
20 01 11 Tekstylia	1Mg	2,10 Mg		

**w § 4 Projektu umowy skreśla się ust. 3**

Wykonawca do 10 dnia miesiąca następnego po upływie kwartału przedstawi kopie dowodów, potwierdzone za zgodność z oryginałem, zagospodarowania selektywnie

~~odebranych odpadów komunalnych do odzysku, zgodnie z obowiązującymi przepisami:~~

w § 4 ust. 5 Projektu umowy skreśla się pkt 3)

~~dowody zagospodarowania selektywnie odebranych odpadów komunalnych do odzysku, o których mowa w ust. 3.~~

w § 4 ust. 8 Projektu umowy przed zmianą jest:

Wykonawca oświadcza, iż wskazany przez niego w ust. 6 rachunek bankowy, na który ma być dokonywana płatność jest rachunkiem rozliczeniowym, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe i został zgłoszony do właściwego urzędu skarbowego.

w § 4 ust. 8 Projektu umowy po zmianie jest:

Wykonawca oświadcza, iż wskazany przez niego w ust. 3 rachunek bankowy, na który ma być dokonywana płatność jest rachunkiem rozliczeniowym, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe i został zgłoszony do właściwego urzędu skarbowego.

- D. Ponadto, Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika Nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia i Załącznika Nr 3 do SWZ – Wzór Formularza ofertowego. Zmiany na ujednoliconych dokumentach naniesiono **kolorem czerwonym**.
- E. W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, a mianowicie przedłuża termin składania i otwarcia ofert, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SWZ:

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ przed zmianą jest:

Termin składania ofert: 12.10.2021 r., godzina 10:00.

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ po zmianie jest:

Termin składania ofert: **20.10.2021** r., godzina 10:00.

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ przed zmianą jest:

Termin otwarcia ofert: 12.10.2021 r., godzina 10:30.

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ po zmianie jest:

Termin otwarcia ofert: **20.10.2021** r., godzina 10:30.

- F. Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie:

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest:

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 09.01.2022 r.



w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ **po zmianie jest:**

Wykonawca jest związany ofertą do dnia **17.01.2022 r.**

- G. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2021/S 178-463896 z dnia 14.09.2021 r. oraz zmiany postępowania o opublikowanego na: [www.bip.grudziadz.lo.pl](http://www.bip.grudziadz.lo.pl)
- H. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.
- I. W załączeniu:
- 1) Sprostowanie opublikowane dnia 11.10.2021 nr 2021/S 197-514725.
  - 2) Załącznik nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia - wersja ujednolicona po modyfikacji z dnia 11.10.2021 r.,
  - 3) Załącznik nr 2 do SWZ - Projekt umowy - wersja ujednolicona po modyfikacji z dnia 11.10.2021 r.,
  - 4) Załącznik nr 3 do SWZ - Wzór formularza ofertowego - wersja ujednolicona po modyfikacji z dnia 11.10.2021 r.

**WOJT**  
**Andrzej Rodziejewicz**  
(podpis kierownika Zamawiającego  
lub osoby upoważnionej)